

COMPOSIÇÕES

<u>ITEM</u>	<u>Nº COMPOSIÇÃO</u>	<u>VALOR SINAPI</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>QUANTITATIVO</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>VALOR FINAL</u>
1	COMPOSIÇÃO I		COMPOSIÇÃO DA CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		m³	
1.1	34493 - I	273,92	BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	1,103	m³	302,13
1.2	88262	24,92	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,112	h	2,79
1.3	88309	20,69	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,500	h	93,11
1.4	88316	14,71	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,500	h	66,20
1.5	90586	1,29	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO	0,423	chp	0,55
Total do item.....						464,77
2	COMPOSIÇÃO II		COMPOSIÇÃO DA CONCRETAGEM DE SAPATAS, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		m³	
2.1	34493 - I	273,92	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	1,103	m³	302,13
2.2	88309	20,69	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,296	h	68,19
2.3	88316	14,71	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,296	h	48,48
2.4	90586	1,29	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO	0,423	chp	0,55
Total do item.....						419,36
3	COMPOSIÇÃO III		COMPOSIÇÃO DA BANCADA DO LAVATÓRIO DOS VESTIÁRIOS		und	
3.1	4823 - I	34,35	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	1,114	kg	38,25
3.2	7568 - I	0,61	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	12,000	un	7,32
3.3	11692 - I	392,12	11692 BANCADA/ BANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E= *3* CM	1,073	m²	420,74
3.4	37329 - I	35,44	REJUNTE EPOXI BRANCO	0,075	kg	2,67
3.5	37590 - I	21,21	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	4,000	un	84,84
3.6	86942	181,35	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,000	un	362,70
3.7	88274 - I	21,06	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,568	h	117,26
3.8	88316 - I	14,41	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,842	h	40,95

COMPOSIÇÕES						
ITEM	Nº COMPOSIÇÃO	VALOR SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO	UNIDADE	VALOR FINAL
Total do item.....						1.074,74
4	COMPOSIÇÃO IV		COMPOSIÇÃO DO SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÃO UNS INTERNAS: 3,3 X 1,0 X 2,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 20,50 M²		und	
4.1	4720 - I	79,80	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,810	m³	64,64
4.2	5678	89,19	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 8 CHP 8 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO.	0,240	chp	21,40
4.3	5679	39,72	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 8 CHI 8 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.	0,807	chi	32,05
4.4	7258 -I	0,34	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	3.663,000	un	1245,42
4.5	88309	20,69	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	52,961	h	1095,76
4.6	88316	14,71	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	52,961	h	779,06
4.7	88628	364,06	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO ME M3 CR 1,7272000 364,06 628,80 CÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	1,416	m³	515,51
4.8	89995	609,00	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL	0,144	m³	87,88
4.9	89998	5,94	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0	4,450	kg	26,43
4.10	94115	111,72	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	0,350	m³	39,10
4.11	96536	61,21	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	1,440	m²	88,14
4.12	97735	1729,97	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³	0,273	h	472,28
Total do item.....						4.467,67
5	COMPOSIÇÃO V		JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA		m2	
5.1	PESQUISA	200,00	JANELA DE AÇO BASCULANTE,	1,000	m³	200,00
5.2	88309	20,69	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,399	h	49,64
5.3	88316	14,71	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,199	h	17,64

COMPOSIÇÕES						
<u>ITEM</u>	<u>Nº COMPOSIÇÃO</u>	<u>VALOR SINAPI</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>QUANTIDADE</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>VALOR FINAL</u>
5.4	<u>88629</u>	<u>433,50</u>	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,008	chp	3,47
Total do item.....						<u>270,74</u>